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مدیر مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت  تأکید کرد: زمانی   
که رهبــر معظم انقلاب را در روز نهم اســفندماه به بیمارســتان آوردند، 
خوشــبختانه اتفاق خاصی برای ایشــان رخ نداده بود و صرفا چند زخم برداشته 
بودند؛ آن هم به نوعی نبود که بخواهد چهره ایشــان را مخدوش یا خدایی نکرده 
ایشــان را جانباز کند. حســین کرمان پور، مدیر مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت، دیروز در گردهمایی روابط عمومی های دستگاه های اجرائی کشور 
با عنوان «راویان ایران» بیان کرد: روایت بخش سلامت، روایت بسیار سختی است. 
بنده از ســاعت ۱۰ صبح روز ۹ اسفندماه سخن می گویم. در وزارت بهداشت بودیم 
که تماس گرفتند و به ما گفتند حوالی پاســتور بمباران و جنگ رســما شروع شده 

است.

روایت اول؛ بمباران حوالی پاستور
او در ادامه اظهار کرد: گفته شد هم به حوالی پاستور یعنی دفتر آقای پزشکیان و 
اعضای دولت و هم بیت رهبری انقلاب حمله شــده است. آقای دکتر ظفرقندی، 
وزیر بهداشــت، همان لحظــه تماس گرفتند و جویا شــدند که آیــا مجروحی یا 
مصدومی را آورده اند و بنده گفتم تا این لحظه خیر. آقای دکتر ظفرقندی با موتور 
راه افتادند و به سمت بیمارستان سینا رفتند. اگر به یاد داشته باشید، آن روز یکباره 
خیابان ها بر هم ریخت. نمی دانم به چه علت اما تقریبا خیابان ها مسدود شده بود. 
حدود ساعت ۱۲ بود گفتند آقای خامنه ای را به بیمارستان سینا می آورند. مدیر مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در ادامه تصریح کرد: این خبر خوب 
برای ما بود که رهبری انقلاب زنده هســتند، درعین حال این دلهره را به ما داد که 
چگونه باید روایت سازی انجام دهیم. دلهره برای روابط عمومی ها بود که چگونه 
روایت سازی کنیم. اما وقتی که ایشان به بیمارستان رسیدند، متوجه شدیم رهبری، 
یعنی آقا مجتبی را به بیمارســتان آوردند. همان موقع که خبر به ما رسید به این 
فکر افتادیم چگونه باید روایت ســازی کنیم. همه جای دنیا در حال ساختن روایت 
بودند. برای ما کار خیلی ســختی بود.  او در ادامه بیان کرد: اتاق عمل آماده شــد؛ 
دوستان شنیده اند و بارها نیز گفته ایم. اقدامات لازم انجام شد. خوشبختانه اتفاق 
خاصــی برای رهبر انقلاب نیفتاده بود. فردی که در محل چنین حادثه ای باشــد، 
طبیعتــا چندین زخم بر روی بدن خود خواهد داشــت. این زخم ها نیز زخم هایی 
نبود که بخواهد چهره رهبر انقلاب را مخدوش کند یا اینکه همانند امام شهید ما 
جانبازی بگیرند یا قطع عضو داشــته باشند. اصلا این گونه نیست. چند تا بخیه در 
محل جراحات زده شد. بخشی که همان جا تصمیم گرفته شد که بخیه زده شود، 
روی پای ایشان بود. کرمان پور افزود: الان که راجع به این موضوع صحبت می کنم، 
نمی دانم که چند نفر از شــما این حرف ها را باور می کنید. اینکه انتخاب کنیم چه 
کسی بخیه را انجام دهد، چه کسی در اتاق عمل بایستد و شاهد باشد، خاص است. 
اینکه الان بنده دارم راجع به این موضوع حرف می زنم  نیز کار ســختی است. یک 
عــده می گویند چرا گفتی، یک عده می گویند چرا این طور گفتی. می خواهم بگویم 
در حوزه روایت و روایت گری کار بســیار مشکل است. شروع جنگ سوم از شهادت 
رهبری آغاز شــد. آن زمان هنوز آقا مجتبی به مقام رهبری نرسیده بودند و فرزند 

رهبر شهید انقلاب بودند.

 روایت دوم؛ شوک در میناب
او در ادامــه ضمن بیان روایت دیگری از ســفر به تنگه هرمز و دیــدار با خانواده 
شهدای دانش آموز میناب گفت: روایت دوم ما، روایت رفتن به تنگه هرمز در زمان 
پیک حوادث بود. بنده به همراه خانواده و با قطار رفتیم. زمانی که وارد شهر میناب 
شدم، یکباره شوکه شدم. تمام بیلبوردهای شهر تصاویر شهدای دانش آموز و بچه 
بود. من به دخترم نگاه کردم و دیدم اشــک در چشــمانش است. اولین شهری در 
ایران که تمام بیلبوردهای آن بچه ها بودند. همان جا گفتم اگر آمریکا هیروشــیما 
و ناگازاکی را بمباران هسته ای کرد و تا قیام قیامت جنایت به نام آمریکا ثبت شد، 

هیروشیمای آمریکا در ایران، میناب است.

نباید دست از سر آمریکا برداریم
او در ادامه تصریح کرد: نباید دست از سر آمریکا برداریم. آمریکا همه جا گفته است 
من مهد دموکراسی هستم؛ چگونه آمدی هیروشیمای دیگری در ایران رقم زدی؟ 
همه آنهایی که می خواهند در غرب از دموکراسی قلم بزنند، قلم آنان از این پس 

شکسته خواهد شد.

«شرق» از مواضع رئیس جمهوری در همایش «راویان ایران» گزارش می دهد

پزشکیان: اگر گفت وگو نکنیم، پس چه باید کرد؟
گزارش

سیاستسیاست

موسی موحد: مسعود پزشکیان در ســخنرانی دیروز (دوشنبه) 
خود در همایش «راویان ایران»، با تأکید بر ضرورت حفظ انسجام 
ملی  گفت: «مســئولان و مردم باید در کنار یکدیگر برای عبور از 
شرایط دشــوار کشــور تلاش کنند». رئیس جمهور کشورمان با 
اشاره به کشته شدن فرماندهان، دانشمندان و غیرنظامیان ایرانی 
در حملات اخیر، این اقدامات را مغایر با اصول انسانی، حقوقی و 
حقوق بشر دانست و تأکید کرد:  «هیچ وجدان بیداری نمی تواند 
کشتار کودکان و مردم بی گناه را بپذیرد». به گفته او: «قدرت های 
جهانــی در برابر چنین حوادثی ســکوت کرده اند و حتی برخی 
رسانه های غربی، اقدامات اسرائیل در غزه و فلسطین را به  عنوان 
«دفاع از خود» توجیه می کنند». پزشــکیان تصریح کرد:  «کشور 
با مشــکلات واقعی روبه رو است و نباید تصویری غیرواقعی از 
شرایط ارائه شود». رئیس قوه مجریه همچنین گفت: «این گونه 
نیســت که ایران آسیب ندیده باشد یا دولت امکانات فراوانی در 
اختیار داشته اما نسبت به مشکلات مردم بی تفاوت مانده باشد». 
رئیس جمهور ادامه داد: «اعضای دولت، وزرا و کارشناســان به  
صورت شــبانه روزی در حال فعالیت هســتند و در این مسیر از 
هیچ تلاشی برای حفظ عزت و سربلندی کشور دریغ نمی کنند». 
او با هشــدار نســبت به خطر تفرقه در جامعــه، تأکید کرد:  «از 
هر صدایی که بخواهد تفرقــه ایجاد کند، بپرهیزیم». به اعتقاد 
پزشکیان: «دشمنان پس از ناکامی در تحقق اهداف خود، اکنون 
به  دنبال ایجاد اختلاف و شــکاف داخلی هســتند و اگر جامعه 
دچار دودستگی شود، آسیب پذیری کشور افزایش خواهد یافت». 
او هشــدار داد: «دشمن ممکن اســت نتواند با موشک و جنگ 
نظامی ایران را شکســت دهد، اما اگر انســجام اجتماعی از بین 

برود، جامعه از درون تضعیف خواهد شد».
رئیس  قوه مجریه  با اشــاره به شــرایط اقتصادی کشــور و 
فشارهای ناشی از جنگ و تحریم، عنوان کرد: «طبیعی است که 

در چنین وضعیتی، گرانی و دشــواری هایی به وجود آید». او در 
عین حال تأکید کرد: «باید واقعیت ها را صادقانه با مردم در میان 
گذاشــت و از ارائه تحلیل های اغراق آمیز پرهیز کرد». پزشکیان 
همچنین گفت: «اینکه آینده ای را تصور کنیم که دشمنان در حال 
نابودی هســتند و ما در حال شــکوفایی، این گونه نیست؛ هر دو 
طرف مشکلاتی داریم». او افزود:   «بیان واقع بینانه شرایط، لازمه 
تصمیم گیری صحیح و حفظ اعتماد عمومی است». پزشکیان 
همچنین بر ضرورت گفت وگو و تعامــل تأکید  و بیان کرد: «این 
شــعار که می گویند «گفت وگو نمی کنیم»، معنایــی ندارد؛ اگر 
گفت وگو نکنیم، پس چه باید کرد؟». او تصریح کرد:  «ایران با عزت 
و منطق گفت وگو می کند و توان دفاع از حقوق خود را دارد». به 
تعبیر رئیس جمهور کشورمان: «گفت وگو به معنای عقب نشینی 
نیست، بلکه روشــی برای دفاع منطقی از منافع مردم و کشور 
اســت». رئیس جمهور تأکید کرد: «پاســخ منطقی و استدلالی  
فقط در میدان عمل معنا پیدا می کند و نمی توان صرفا با شعار 
از حقوق ملت دفاع کرد». او در بخش دیگری از ســخنانش بر 
ضرورت مشارکت همه اقشــار جامعه در اداره کشور تأکید کرد 
و گفت: «همه مردم، فارغ از زبان، قومیت، جنســیت یا گرایش 
فکری، متعلق به ایران هستند و حق دارند در تعیین سرنوشت 
کشور نقش داشته باشند».  پزشــکیان افزود: «دولت باید زمینه 
حضور و مشارکت مردم، اصناف، سمن ها، بازاریان، صنعتگران 
و گروه های اجتماعی را در تصمیم گیری ها فراهم کند و موانع را 
از سر راه آنان بردارد». رئیس جمهور همچنین نسبت به ادبیات 
آمرانه در مدیریت کشور هشدار داد و با اشاره به سخنان حضرت 
علی (ع) به مالک اشــتر گفت: ادبیاتِ «من می گویم و شما باید 
اطاعت کنید»، پیامدهای سوء دارد. او تأکید کرد:  «چنین رویکردی 
موجب فاصله گرفتن مردم، سست شدن بنیان های اجتماعی و 
افزایش نارضایتی می شود». به باور پزشکیان: «اداره کشور بدون 

مشــورت و همراهی مردم ممکن نیست و مسئولان باید با زبان 
همدلانه با جامعه ســخن بگویند». پزشکیان با اشاره به شرایط 
پســاجنگ و محدودیت هــای اقتصادی کشــور، اصلاح الگوی 
مصرف به ویژه در حوزه انرژی را ضروری دانست و گفت: «میزان 
مصرف برق و گاز در ایران چند برابر کشــورهای اروپایی است و 
ادامه این روند می تواند در تابســتان و زمستان مشکلاتی جدی 
ایجاد کند». رئیس جمهور همچنیــن توضیح داد: «محدودیت 
در صادرات نفت و دشواری های اقتصادی، امکان افزایش فشار 
مالیاتی بر تولیدکنندگان و تجار را کاهش داده و بنابراین چاره ای 
جز صرفه جویی و اصلاح شــیوه مصرف باقی نمانده است». او 
در پایان بار دیگر بر ضرورت وحدت، همدلی و ایستادگی در برابر 
فشــارهای خارجی تأکید و خاطرنشان کرد: «دولت تمام تلاش 
خود را برای حفظ معیشــت مردم و بهبود شرایط زندگی آنان 
به کار خواهد گرفت، هرچند محدودیت ها و مشــکلات موجود 
انکارناپذیر است». پزشکیان تأکید کرد:  «دولت با اتکا بر حمایت 
مردم، هم در برابر فشــار خارجی خواهد ایستاد و هم از طریق 
گفت وگــو و تعامل منطقی، از حقوق ملــت ایران دفاع خواهد 

کرد».

  از واقع بینی در شرایط کشور تا حمایت از مذاکره
ســخنان اخیر مســعود پزشــکیان را می توان تلاشی برای 
بازتعریف ادبیات حکمرانی در شــرایط بحرانی دانست؛ ادبیاتی 
که بر پایــه صداقت با افــکار عمومی، پذیــرش واقعیت های 
میدانی و پرهیز از شعارزدگی شکل گرفته است. رئیس جمهور 
در این ســخنرانی کوشید تصویری واقع بینانه از وضعیت کشور 
ارائه دهد؛ تصویری که نه مبتنی بر انکار مشــکلات اســت و نه 
بــر ســیاه نمایی و ناامیــدی. او به صراحت  تأکید کرد کشــور با 
محدودیت هــای اقتصادی، فشــارهای خارجی، تبعات جنگ و 

مشکلات معیشتی مواجه اســت و نمی توان این واقعیت ها را 
نادیده گرفت. همین رویکرد، تفاوت مهمی با ادبیات سیاسی ای 
دارد که معمولا تلاش می کند یا بحران ها را کوچک جلوه دهد، 
یــا تصویری کاملا آرمانی از آینده ترســیم کند. یکی از مهم ترین 
محورهای سخنان پزشکیان، پذیرش واقعیت پیچیده مذاکرات 
و تعاملات خارجی بود. او با بیان اینکه «این شعار که می گویند 
گفت وگو نمی کنیم، معنایی نــدارد»، در واقع تلاش کرد منطق 
دیپلماسی را از ســطح یک دوگانه احساسی خارج کند. در این 
نگاه، گفت وگو نه نشانه ضعف، بلکه ابزاری برای دفاع عقلانی 
از منافع ملی است. پزشکیان هم زمان بر عزت، منطق و حقانیت 
ایران تأکید می کند و در عین حال می پذیرد در جهان امروز، بدون 
مذاکره و تعامــل نمی توان بحران ها را مدیریــت کرد. این نوع 
نگاه، نشان دهنده واقع بینی سیاسی او است؛ زیرا برخلاف برخی 
روایت های هیجانی، نه دشمن را کاملا در حال فروپاشی تصویر 
می کند و نه وضعیت داخلی را بدون آســیب نشان می دهد. از 
ســوی دیگر، تأکید رئیس جمهور بر ضــرورت پرهیز از تفرقه و 
اســتفاده از ادبیات همدلانه، نشــان می دهد  او ریشه بسیاری از 
تهدیدها را صرفا در فشار خارجی نمی بیند، بلکه شکاف داخلی 
و بی اعتمادی اجتماعی را نیز خطری جدی تلقی می کند. اشاره 
او به پیامدهای منفی ادبیات دستوری و تأکید بر مشارکت مردم 
در تصمیم گیری ها، حامل این پیام است که مدیریت بحران بدون 
همراهی جامعه ممکن نیست. پزشکیان در سخنرانی هایی که 
داشــته، به نحوی تلاش کرده میــان «مقاومت» و «عقلانیت» 
تعادل برقرار کند؛ یعنی از یک ســو بر ایســتادگی در برابر فشار 
خارجی تأکید کند و از ســوی دیگر با پذیرش واقعیات اقتصادی 
و سیاسی، مسیر گفت وگو، مشارکت و اصلاحات داخلی را لازمه 
عبور از بحران ها بداند. این رویکرد را می توان نشانه ای از تلاش 
برای مدیریت واقع بینانه شرایط پیچیده کنونی کشور ارزیابی کرد.
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شناسنامه ۱۵۴۰۰۱۵۶۷۱ صادره از مراغه در مقطع کارشناسی رشته 

 زمین شناسی صادره از واحد دانشگاهی آزاد میانه با شماره 
۵۷۷۵ (۶-۱۷-۱۳)تاریخ ۱۲-۱۱-۱۳۹۰ مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
است.از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد میانه به نشانی: میانه، جاده ترانزیت، بلوار شهدای زینبیه 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد میانه ارسال فرمایند

برگ سبز موتور سیکلت هوندا سیستم رایکا 
تیپ CG ۱۲۵مدل۱۳۸۸رنگ  مشکی .به شماره.
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کرمان پور در گردهمایی «راویان ایران» مطرح کرد
روایت وضعیت 

«سلامتی رهبر انقلاب» در روز اول جنگ

 مهدی بازرگان: در شــرایطی که فضای منطقــه ای و بین المللی بیش از هر زمان دیگری 
به ســمت تشــدید تنش، سنگین ترشــدن معادلات جنــگ و کم رنگ ترشــدن کانال های 
دیپلماتیک حرکت می کند، خبرگزاری تســنیم در گزارشی مدعی شد آمریکایی ها در متن 
جدید پیشنهادی خود، برخلاف متون پیشین، پذیرفته اند تحریم های نفتی ایران را در طول 
دوره مذاکــرات «Waive» یا به تعبیر دیگر به صورت موقت اســقاط و تعلیق کنند. بنا بر 
ادعای این رسانه، آمریکا در حالی این انعطاف را مطرح کرده که پیش تر فقط درباره برخی 
معافیت های محدود ســخن گفته می شــد و تهران نیز همواره بر لغو کامل تحریم ها به  
عنوان بخشــی از هر توافق احتمالی تأکید داشته است. تسنیم همچنین پیش تر به نقل از 
یک منبع نزدیک به تیم مذاکره کننده مدعی شــده بود  ایــران متن جدید خود را در ۱۴ بند 
و از طریق واســطه پاکســتانی به طرف آمریکایی ارائه کرده است. به گفته این منبع، متن 
جدید ایران بر «پایان جنگ» و همچنین اقدامات اعتمادساز طرف آمریکایی متمرکز است. 
در همین چارچوب، ابراهیم رضایی نیز پس از جلســه کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، با حضور کاظم غریب آبادی اعلام کرد  پیشنهادهایی میان ایران و آمریکا از 
طریق پاکستان رد و بدل شده و تهران در هر توافق احتمالی بر پایان جنگ در همه جبهه ها، 
خروج نیروهای آمریکایی از پیرامون ایران، رفع محاصره دریایی، لغو تحریم ها و آزادسازی 
دارایی های ایران تأکید دارد. با این حال، تا لحظه تنظیم این گزارش، هیچ مقام رســمی ای 
در تهران یا واشینگتن نسبت به ادعای مطرح شده درباره پذیرش اسقاط تحریم های نفتی 
واکنشی نشان نداده و هیچ موضع گیری رسمی دال بر تأیید یا تکذیب این خبر منتشر نشده 
است. همین سکوت، در کنار فضای پیچیده و مبهم حاکم بر مذاکرات، باعث شده بسیاری 
از ناظــران با احتیاط به این خبر نــگاه کنند؛ به ویژه آنکه در هفته های اخیر، نشــانه های 
ناامیدی از آینــده مذاکرات بیش از هر زمان دیگری افزایش یافته و فضای رســانه ای نیز 

به شدت تحت تأثیر تحولات میدانی و امنیتی قرار گرفته است.

  سایه تهدیدهای ترامپ و ابهام در آینده مذاکرات
موضوع دیگری که می تواند ادعای اسقاط تحریم های نفتی را با تردید مواجه کند، ناظر 
بر مواضع تند ترامپ در روزهای اخیر اســت. رئیس جمهور آمریکا روز یکشنبه طی پیامی 
در شبکه اجتماعی تروث سوشال، لحن تهدیدآمیزی علیه تهران اتخاذ کرد و نوشت: «زمان 
برای ایران در حال گذر است. بهتر است آنها سریع اقدام کنند، وگرنه چیزی باقی نخواهد 

ماند». ترامپ همچنین در گفت وگو با مجله فورچن مدعی شد: «ایرانی ها یک معامله 
می کنند و بعد برگه ای می دهند که هیچ ارتباطی با معامله ندارد ». این مواضع، دست کم 
در ظاهر، با ادعای انعطاف جدید واشینگتن درباره تحریم های نفتی همخوانی چندانی 
ندارد و همین مســئله احتمال «خبر درمانی» بودن این فضاسازی را تقویت می کند. در 
همین حال، برخی رسانه های منطقه ای و بین المللی نیز جزئیاتی از پیشنهادهای اخیر 
ایران منتشــر کرده اند. کانال ۱۲ اســرائیل به نقل از خبرنگار خود، آمیت سگال، مدعی 
شد در پیشنهاد جدید ایران، هیچ اشاره ای به مسئله تنگه هرمز نشده و تهران همچنین 
تعهدی با «ارزش نامشــخص» درباره عدم تولید سلاح هســته ای ارائه کرده است. او 
مدعی شد  در این متن، اشاره مستقیمی نیز به موضوع غنی سازی اورانیوم نشده است. 
این ادعاها بعدا از سوی جنیفر گریفین، خبرنگار فاکس نیوز  نیز بازنشر شد. از سوی دیگر، 
نقش پاکستان در میانجیگری میان تهران و واشینگتن همچنان پررنگ به نظر می رسد. 
خبرنگار الجزیره به نقل از منبعی در وزارت کشــور پاکستان گزارش داد محسن نقوی، 
وزیر کشور پاکستان، سفر خود به تهران را یک روز تمدید کرده و تلاش های اسلام آباد بر 
حفظ عدم تنش و باز  نگه داشتن مسیر مذاکرات متمرکز است. همچنین شهباز شریف، 
نخســت وزیر پاکســتان، ابراز امیدواری کرده دور جدیدی از مذاکرات ایران و آمریکا در 
اسلام آباد برگزار شود. با وجود این تحرکات، مجموعه داده ها و مواضع موجود همچنان 
نشان می دهد آینده مذاکرات در هاله ای از ابهام قرار دارد. از یک سو اخبار غیررسمی از 
تبادل پیام ها و احتمال برخی انعطاف ها حکایت دارد و از سوی دیگر، لحن تهدیدآمیز 

واشــینگتن و تداوم فضای جنگی، چشم انداز دســتیابی به توافقی پایدار را دشوارتر کرده 
اســت. در چنین شرایطی، به نظر می رسد ادعای پذیرش اسقاط تحریم های نفتی از سوی 
آمریکا، بیش از آنکه نشانه یک تحول قطعی در مسیر مذاکرات باشد، تلاشی رسانه ای برای 
تزریق امید به فضای سیاســی و اقتصادی باشــد؛ موضوعی که صحت و سقم آن فقط با 

واکنش های رسمی تهران و واشینگتن روشن خواهد شد.

گزارش «شرق» از ادعای تازه درباره تحریم های نفتی
آیا گشایشی در راه است؟


